— 1 —

委发〔2018〕25 号

关于印发《中共辽宁科技大学委员会
党校 2018 年培训计划》的通知

各分党委、党总支、直属党支部：

现将《中共辽宁科技大学委员会党校2018年培训计划》印发

给你们，请结合实际，认真贯彻落实。

特此通知。

附件：中共辽宁科技大学委员会党校2018年培训计划

中共辽宁科技大学委员会

2018 年 4 月 13 日

— 2 —

辽宁科技大学组织部拟文 2018 年 4月 13 日印发

— 3 —

委发〔2018〕25 号附件

中共辽宁科技大学委员会党校2018年培训计划

为深入学习宣传贯彻党的十九大精神，努力把党的十九大精

神转化为广大党员同志的思想自觉和行动自觉，结合实际，制定

本培训计划。

一、培训目的及意义

学习宣传贯彻党的十九大精神和全国、全省高校思想政治工

作会议精神，用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑，

教育引导党员干部准确把握新时代党的建设总要求，用直抵人心

的方式让党员干部悟初心、守初心、践初心，提高政治觉悟和思

想境界，补足精神之“钙”，筑牢思想之“魂”，更加自觉地为实

现新时代党的历史使命、开启学校发展建设新航程提供坚强的政

治保证。

二、培训工作思路

认真落实中央、省委《关于认真学习宣传贯彻党的十九大精

神的决定》的精神和工作任务，结合《辽宁科技大学贯彻落实党

的十九大精神“八大行动”方案》和《辽宁科技大学 2018 年工

作要点》的要求，进一步加强党校阵地建设，通过专家教学、干

部领学、支部促学、党员自学、小组研学等多种形式，深入开展

习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神学习活动。

— 4 —

三、培训方式及人员

采取举办研讨班、集中轮训、专题培训、专题报告会、网络

培训、实践培训、知识竞赛等方式对科处级领导干部、二级单位

党组织书记、党支部书记、驻村干部、全体党员、党员发展对象、

入党积极分子等群体进行培训。

四、培训重点内容

1.开展各级领导干部教育培训。坚持事业发展需求导向，坚

持问题导向，结合各项工作实际，统筹规划，加强各级干部队伍

教育培训，切实增强干部培训的实效性，着力建设高素质专业化

干部队伍。

2.开展党支部书记培训。举办党支部书记培训班，重点做好

新任党支部书记培训工作。进一步提升党支部书记队伍的党务工

作水平，更好地发挥党支部组织教育管理党员和团结凝聚群众的

主体作用，把从严治党各项任务落实到基层、落实到支部、落实

到广大党员。

3.开展党员教育培训。以加强理论学习、增强党性修养为重

点，结合“钢苑大讲堂”专题报告会，根据高校教工和学生党员

的特点和实际，抓好党员的教育培训工作。

4.开展意识形态工作专题培训。组织基层党组织书记和宣传

委员提高认识，切实增强落实意识形态工作责任制的思想自觉；

深入学习意识形态工作方法，明确职责，自觉承担意识形态领域

— 5 —

各项工作责任。

5.开展统战工作专题培训。组织基层党组织书记和统战委员

深入学习统战政策，掌握统战理念，学会用统战思维做统战工作，

做到学有所悟、学有所获、学有所得。

6.开展党员发展对象教育培训。严格落实《中国共产党发展

党员工作细则》要求，发展对象要进行短期集中培训，培训时间

一般不少于三天，培训主要内容为：党章教育、端正入党动机教

育、党的历史贡献教育等。

7.做好入党积极分子教育培训。及时修订入党积极分子培训

大纲，指导分党校以学习党的基本知识、端正入党动机为重点，

严格管理，注重质量，抓好入党积极分子教育培训。

附：中共辽宁科技大学委员会党校 2018 年培训安排表

— 6 —

附:

中共辽宁科技大学委员会党校 2018 年培训安排表

序号 专题 培训内容 时间 负责单位

一

学习贯彻

习近平新

时代中国

特色社会

主义思想

和党的十

九大精神

专题培训

1.中层领导干部专题研讨班 1月 组织部

2.全体党员知识培训及竞赛 4-5 月
组织部

宣传统战部

3.科处级以上干部专题培训

（网络培训） 4-7 月 组织部

4.全体党员参加“钢苑大讲堂”

专题报告会
全年

组织部 宣传统战部

马克思主义学院

学生工作部 团委

二
业务工作

专题培训

5.意识形态工作专题培训 4月
组织部

宣传统战部

6.统战工作专题培训 4月
组织部

宣传统战部

7.二级单位党组织书记专题培训

（实践培训）
7-8 月 组织部

8.党支部书记专题培训

（网络培训）
9-11月 组织部

9.驻村干部专题培训 9-11月 组织部

三
党员发展

专题培训

10.党员发展对象培训（第一期） 5月 组织部

11.党员发展对象培训（第二期） 11月 组织部

12.入党积极分子培训（各学院） 全年 分党校

13.入党积极分子培训（团校） 全年 团委